南関東防衛局における令和７年度の発注見通しは下記のとおりです。

なお、記載内容は令和７年４月１日現在の見通しであるため、内容に追加・変更があった場合、随時、更新します。

【調査】

1 武山外（７）宿舎新設等土質調査

神奈川県横須賀市
厚木航空基地
防衛大学校
キャンプ座間

横須賀海軍施設

6ヶ月
【神奈川県横須賀市、厚木航空基地、防衛大学
校、キャンプ座間、横須賀海軍施設】土質調査
一式

総合評価落札方式
簡易型

第三者履行確認
履行確実性

5月23日 6月10日 7月29日 公共工事実績

2 静浜外（７）警衛所新設等土質調査
浜松基地
静浜基地

6ヶ月
【浜松基地、静浜基地】
土質調査　一式

総合評価落札方式
簡易型

第三者履行確認
履行確実性

5月16日 6月3日 7月22日 公共工事実績

3 厚木外（７）航空保安施設整備等測量等調査

神奈川県横須賀市
厚木航空基地
防衛大学校

横須賀海軍施設

8ヶ月
【神奈川県横須賀市、厚木航空基地、防衛大学
校、横須賀海軍施設】
測量調査　一式

総合評価落札方式
簡易型

第三者履行確認
履行確実性

4月11日 4月25日 6月16日 公共工事実績

4 富士（７）宿舎改修等測量調査
富士演習場

静岡県駿東郡小山町
静岡県御殿場市

4ヶ月
【富士演習場、静岡県駿東郡小山町、静岡県御殿
場市】
測量調査　一式

総合評価落札方式
簡易型

第三者履行確認
履行確実性

4月1日 4月15日 6月9日 国内実績

5 北富士（７）演習場内物理探査 北富士演習場 6ヶ月 物理探査　一式

総合評価落札方式
簡易型

第三者履行確認
履行確実性

4月11日 4月25日 6月16日 国内実績

番号 入札方法等 公告予定業務名 場所 期間 業務概要

令和７年度発注予定業務

確認申請書
受付期限

開札予定日 備考

別紙様式第１

注）１　手続きが完了した案件は網掛けとしています。
　　２　変更・追加した箇所は赤字としています。

南関東防衛局における令和７年度の発注見通しは下記のとおりです。

なお、記載内容は令和７年４月１日現在の見通しであるため、内容に追加・変更があった場合、随時、更新します。

【設計(検討含む)】

1 横須賀（７）護岸改修等調査検討 横須賀地方総監部 12ヶ月
深浅測量調査
護岸の補修・改修方法の基本検討
桟橋改修に係る土木設計

総合評価落札方式
標準型（１：２）

第三者履行確認
履行確実性

4月11日 4月25日 6月16日 国内実績

2 久里浜（７）整備工場新設等建築設計 久里浜駐屯地 7ヶ月

整備工場（Ｓ造　２階建　約１，９００ｍ
2）新設、倉庫（Ｓ造　４階建　約６，８００
ｍ２）新設、体育館（ＲＣ造　３階建　約
２，３００ｍ２）改修、既設建物解体一式
に係る建築設計

総合評価落札方式
簡易型

履行確実性
4月18日 5月13日 6月30日 国内実績

3 久里浜外（７）倉庫新設等土木設計
久里浜駐屯地

神奈川県横須賀市
8ヶ月

【久里浜駐屯地】
倉庫（Ｓ造　４階建　約６，８００ｍ２）新
設、整備工場（Ｓ造　２階建　約１，９００
ｍ2）新設に係る土木設計
【横須賀市】
宿舎（ＲＣ造　５階建　約３，１００ｍ2）新
設、宿舎（ＲＣ造　５階建　約 １，９００ｍ
2）新設、プロパン庫（ＲＣ平屋建約２３ｍ
２）新設、自転車置場（Ｓ造平屋建約２９
ｍ２）新設、自転車置場（Ｓ造平屋建約
１４ｍ２）新設、自転車置場（Ｓ造平屋建
約１４ｍ２）新設、宿舎（ＲＣ造４階建約
１，２００ｍ２）改修に係る土木設計

総合評価落札方式
簡易型

第三者履行確認
履行確実性

4月11日 4月25日 6月16日 国内実績

4 久里浜（７）倉庫新設等設備設計 久里浜駐屯地 7ヶ月

倉庫（Ｓ造　４階建　約６，８００ｍ２）新
設、整備工場（Ｓ造　２階建　約１，９００
ｍ2）新設、（ＲＣ造　３階建　約２，３００
ｍ２）改修に係る設備設計

総合評価落札方式
簡易型

履行確実性
4月18日 5月13日 6月30日 国内実績

5 北富士外（７）管理棟新設等建築設計
北富士駐屯地
冨士駐屯地

7ヶ月

【北富士駐屯地】
管理棟（ＲＣ造２階建　約４４０ｍ２）新
設、既設建物解体に係る建築設計
【富士駐屯地】
試験棟（ＲＣ造２階建　約１，６００ｍ２）
改修、油脂庫（ＲＣ造平屋建　約７ｍ２）
新設、に係る建築設計

総合評価落札方式
簡易型

履行確実性
4月18日 5月13日 6月30日 公共工事実績

公告予定
確認申請書
受付期限

開札予定日 備考

令和７年度発注予定業務

番号 業務名 場所 期間 業務概要 入札方法等

別紙様式第１別紙様式第１

注）１　手続きが完了した案件は網掛けとしています。
　　２　変更・追加した箇所は赤字としています。

南関東防衛局における令和７年度の発注見通しは下記のとおりです。

なお、記載内容は令和７年４月１日現在の見通しであるため、内容に追加・変更があった場合、随時、更新します。

【設計(検討含む)】

公告予定
確認申請書
受付期限

開札予定日 備考

令和７年度発注予定業務

番号 業務名 場所 期間 業務概要 入札方法等

別紙様式第１別紙様式第１

6 富士（７）宿舎改修等建築設計
静岡県御殿場市

静岡県駿東郡小山町
8ヶ月

【小山町】
宿舎（ＲＣ造４階建　約１，７００ｍ２）改
修、ボンベ庫（ＣＢ造平屋建　約９ｍ２）
改修、自転車置場（Ｓ造平屋建　約３９
ｍ２）建替に係る建築設計
【御殿場市】
自転車置場（Ｓ造平屋建　約４０ｍ２）建
替に係る建築設計
【小山町】
自転車置場（Ｓ造平屋建　約３２ｍ２）新
設、自転車置場（Ｓ造平屋建　約３２ｍ
２）新設、機械室（ＲＣ造平屋建　約１０
ｍ２）改修に係る建築設計

総合評価落札方式
競争参加向上型

履行確実性
4月1日 4月15日 6月9日

7 富士米軍外（７）給水施設新設等土木設計

北富士駐屯地
富士駐屯地

静岡県御殿場市
東富士演習場

静岡県駿東郡小山町
富士営舎地区

18ヶ月

【北富士駐屯地】
管理棟（ＲＣ造２階建　約４４０ｍ２）新設
に係る土木設計
【富士駐屯地】
試験棟（ＲＣ造２階建　約１，６００ｍ２）
改修、油脂庫（ＲＣ造平屋建約７ｍ２）新
設に係る土木設計
【御殿場市】
浄化槽改修、自転車置場（Ｓ造平屋建
約４０ｍ２）建替、宿舎（ＲＣ造４階建約
１，７００ｍ２）改修、ボンベ庫（ＣＢ造平
屋建約９ｍ２）建替、自転車置場（Ｓ造
平屋建約３９ｍ２）建替、屋外排水設備
改修に係る土木設計
【東富士演習場】
埋設物撤去に係る土木設計
【静岡県駿東郡小山町】
浄化槽改修、自転車置場（Ｓ造平屋建
約３２ｍ２）新設、自転車置場（Ｓ造平屋
建約３２ｍ２）新設に係る土木設計
【富士営舎地区】
給水施設新設に係る土木設計

総合評価落札方式
簡易型

第三者履行確認
履行確実性

4月11日 4月25日 6月16日

注）１　手続きが完了した案件は網掛けとしています。
　　２　変更・追加した箇所は赤字としています。

南関東防衛局における令和７年度の発注見通しは下記のとおりです。

なお、記載内容は令和７年４月１日現在の見通しであるため、内容に追加・変更があった場合、随時、更新します。

【設計(検討含む)】

公告予定
確認申請書
受付期限

開札予定日 備考

令和７年度発注予定業務

番号 業務名 場所 期間 業務概要 入札方法等

別紙様式第１別紙様式第１

8 富士外（７）教場空調設備改修等設備設計

北富士駐屯地
富士駐屯地

滝ケ原駐屯地
小山町

静岡県御殿場市

7ヶ月

【北富士駐屯地】
管理棟（ＲＣ造２階建　約４４０ｍ２）新設
に係る設備設計
【富士駐屯地】
試験棟（ＲＣ造２階建　約１，６００ｍ２）
改修、油脂庫（ＲＣ造平屋建　約７ｍ２）
新設、庁舎（ＲＣ造６階／地下１階建
約１５，０００ｍ２）、教場（ＲＣ造４階建
約５，０００ｍ２）空調設備改修に係る設
備設計
【滝ケ原駐屯地】
隊舎（ＲＣ造　４階建　約２，６００ｍ２）空
調設備改修に係る建築設計

総合評価落札方式
簡易型

履行確実性
4月25日 5月20日 7月7日 公共工事実績

9 富士外（７）宿舎改修等設備設計
静岡県御殿場市

静岡県駿東郡小山町
8ヶ月

【御殿場市】
宿舎（ＲＣ造４階建　約１，７００ｍ２）改
修、ボンベ庫（ＣＢ造平屋建約９ｍ２）建
替、自転車置場（Ｓ造平屋建　約３９ｍ
２）建替、自転車置場（Ｓ造平屋建　約４
０ｍ２）建替に係る設備設計
宿舎（ＲＣ造３階建　約８３０ｍ２）エアコ
ン整備改修に係る設備設計
宿舎（ＲＣ造５階建　約２，６００ｍ２）エ
アコン整備改修に係る設備設計
【小山町】
自転車置場（Ｓ造平屋建　約３２ｍ２）建
替、自転車置場（Ｓ造平屋建　約３２ｍ
２）建替に係る設備設計
宿舎（ＲＣ造５階建　約１，６００ｍ２）エ
アコン整備改修に係る設備設計

総合評価落札方式
競争参加向上型

履行確実性
4月1日 4月15日 6月9日

10 南関東防衛局管内（７）構内通信線路等整備設備設計

北富士駐屯地
富士駐屯地

滝ケ原駐屯地
板妻駐屯地
駒門駐屯地

横須賀地方総監部
座間駐屯地
横浜駐屯地

8ヶ月

【北富士駐屯地・富士駐屯地・滝ケ原駐
屯地・板妻駐屯地・駒門駐屯地・座間駐
屯地・横浜駐屯地】
構内外線、構内通信線路に係る設備設
計

総合評価落札方式
簡易型

履行確実性
4月1日 4月15日 6月9日 公共工事実績

11 久里浜宿舎（７）PFIアドバイザリー業務 神奈川県横須賀市 28ヶ月 宿舎ＰＦＩアドバイザリー業務
総合評価落札方式

標準型（１：２）
履行確実性

２／四半期 ２／四半期 ３／四半期

注）１　手続きが完了した案件は網掛けとしています。
　　２　変更・追加した箇所は赤字としています。

南関東防衛局における令和７年度の発注見通しは下記のとおりです。

なお、記載内容は令和７年４月１日現在の見通しであるため、内容に追加・変更があった場合、随時、更新します。

【設計(検討含む)】

公告予定
確認申請書
受付期限

開札予定日 備考

令和７年度発注予定業務

番号 業務名 場所 期間 業務概要 入札方法等

別紙様式第１別紙様式第１

12 座間米軍外（７）訓練施設新設等建築設計
キャンプ座間

神奈川県大和市
厚木航空基地

18ヶ月

【キャンプ座間】
訓練施設（ＲＣ造平屋建　約８３０ｍ２）
新設等に係る建築設計
【大和市】
宿舎（ＲＣ造５階建　約２，９００m2）外部
建具改修、宿舎（ＲＣ造　５階建　約２，
１００m2）内装改修に係る建築設計
【厚木航空基地】
航空保安施設新設、撤去に係る建築設
計

総合評価落札方式
簡易型

履行確実性
4月11日 4月25日 6月16日 国内実績

13 武山（７）宿舎新設等設備設計
神奈川県横須賀市
神奈川県横浜市
神奈川県座間市

8ヶ月

【横須賀市】
宿舎（ＲＣ造５階建　約１，９００ｍ２）新
設、宿舎（ＲＣ造５階建　約３，１００ｍ２）
新設、プロパン庫（ＲＣ平屋建　約２３ｍ
２）新設、自転車置場（Ｓ造平屋建　約２
９ｍ２）新設、自転車置場（Ｓ造平屋建
約１４ｍ２）新設、自転車置場（Ｓ造平屋
建　約１４ｍ２）新設、、宿舎（ＲＣ造４階
建　約１，２００ｍ２）改修に係る設備設
計
宿舎の空調機設置（エアコン）一式に係
る設備設計
【横浜市】
宿舎の空調機設置（エアコン）一式に係
る設備設計
【座間市】
宿舎の空調機設置（エアコン）一式に係
る設備設計

総合評価落札方式
競争参加向上型

履行確実性
4月1日 4月15日 6月9日

14 座間米軍（７）訓練施設新設設備設計 キャンプ座間 1４ヶ月
訓練施設（ＲＣ造平屋建　約８３０ｍ２）
新設等に係る設備設計

総合評価落札方式
簡易型

履行確実性
２／四半期 ２／四半期 ２／四半期 国内実績

15 座間米軍（７）訓練施設新設土木設計 キャンプ座間 1４ヶ月
訓練施設（ＲＣ造平屋建　約８３０ｍ２）
新設等に係る土木設計

総合評価落札方式
簡易型

第三者履行確認
履行確実性

２／四半期 ２／四半期 ３／四半期 国内実績

16 厚木（７）滑走路等改修基本検討 厚木航空基地 12ヶ月 飛行場液状化対策に係る基本検討

総合評価落札方式
簡易型

第三者履行確認
履行確実性

5月23日 6月10日 7月29日

注）１　手続きが完了した案件は網掛けとしています。
　　２　変更・追加した箇所は赤字としています。

南関東防衛局における令和７年度の発注見通しは下記のとおりです。

なお、記載内容は令和７年４月１日現在の見通しであるため、内容に追加・変更があった場合、随時、更新します。

【設計(検討含む)】

公告予定
確認申請書
受付期限

開札予定日 備考

令和７年度発注予定業務

番号 業務名 場所 期間 業務概要 入札方法等

別紙様式第１別紙様式第１

17 厚木（７）宿舎PFIアドバイザリー業務 神奈川県綾瀬市 2８ヶ月 宿舎更新に係るＰＦＩアドバイザリー業務
総合評価落札方式

標準型（１：２）
履行確実性

２／四半期 ２／四半期 ３／四半期

18 武山外（７）宿舎新設等建築設計
神奈川県横須賀市
横須賀地方総監部

防衛大学校
8ヶ月

【横須賀市】
宿舎（ＲＣ造５階建　約３，１００ｍ２）新
設、宿舎（ＲＣ造５階建　約 １，９００ｍ
２）他４施設新設、宿舎（ＲＣ造４階建
約１，２００ｍ２）改修に係る建築設計
宿舎（ＲＣ造５階建　約１，３００ｍ２）改
修に係る建築設計
【横須賀地方総監部】
事務室（ＲＣ造平屋建　約３００ｍ２）、警
衛所（ＲＣ造平屋建　約６ｍ２）新設に係
る建築設計
【防衛大学校】
人文学館改修（ＲＣ造４階建　約６，００
０ｍ２）、給水塔改修に係る建築設計

総合評価落札方式
簡易型

履行確実性
4月1日 4月15日 6月9日 公共工事実績

19 横須賀（７）給水設備改修等土木設計
横須賀地方総監部
神奈川県横須賀市

8ヶ月

【横須賀地方総監部】
事務室（ＲＣ造平屋建　約３１０ｍ２）、警
衛所（ＲＣ造平屋建　約６ｍ２）新設に係
る土木設計
外柵等整備に係る土木設計
給水管整備に係る土木設計
【横須賀市】
宿舎（ＲＣ造５階建　約１，３００ｍ2）改
修に係る土木設計

総合評価落札方式
簡易型

第三者履行確認
履行確実性

4月18日 5月13日 6月30日 公共工事実績

20 横須賀外（７）庁舎空調設備改修等設備設計
横須賀地方総監部
神奈川県横須賀市

7ヶ月

【横須賀地方総監部】
事務室（ＲＣ造　平屋建　約３００ｍ２）、
警衛所（ＲＣ造平屋建　約６ｍ２）に係る
設備設計
避雷設備整備に係る設備設計
庁舎（ＲＣ造８階建　約１０，８００ｍ２）空
調設備改修、庁舎（ＳＲＣ造８階建　約１
０．９００ｍ２）昇降設備改修に係る設備
設計
【横須賀市】
宿舎（ＲＣ造５階建て　約１，３００ｍ２）
全面改修に係る設備設計
宿舎（ＲＣ造６階建て　約２，８００ｍ２）
昇降設備改修に伴う設備設計

総合評価落札方式
簡易型

履行確実性
4月25日 5月20日 7月7日 公共工事実績

注）１　手続きが完了した案件は網掛けとしています。
　　２　変更・追加した箇所は赤字としています。

南関東防衛局における令和７年度の発注見通しは下記のとおりです。

なお、記載内容は令和７年４月１日現在の見通しであるため、内容に追加・変更があった場合、随時、更新します。

【設計(検討含む)】

公告予定
確認申請書
受付期限

開札予定日 備考

令和７年度発注予定業務

番号 業務名 場所 期間 業務概要 入札方法等

別紙様式第１別紙様式第１

21 横須賀（７）構内配電路設備設計 横須賀地方総監部 7ヶ月
艦艇給電設備改修、受配電設備改修に
係る設備設計

総合評価落札方式
簡易型

履行確実性
4月18日 5月13日 6月30日 公共工事実績

22 浜松（７）雨水排水整備土木調査検討 浜松基地 34ヶ月 雨水排水に係る土木調査検討

総合評価落札方式
簡易型

第三者履行確認
履行確実性

6月6日 6月24日 8月18日 国内実績

23 静浜外（７）局舎等新設建築設計 静浜基地 17ヶ月

【静浜基地】
局舎（ＲＣ造２階　約４６８ｍ２）新設、油
脂庫（ＲＣ造平屋　約７ｍ２）新設、鉄塔
５基解体に係る建築実施設計
【御前崎分屯基地】
車庫（ＲＣ造平屋　約５０ｍ２）新設に係
る建築木実施設計
【浜松基地】
車庫（ＲＣ造平屋　約５０ｍ２）新設に係
る建築木実施設計

総合評価落札方式
簡易型

履行確実性
6月20日 7月8日 9月1日 公共工事実績

24 浜松外（７）車庫新設等土木設計
浜松基地
静浜基地

御前崎分屯基地
20ヶ月

【浜松基地】
車庫（ＲＣ造平屋　約５０ｍ２）新設に係
る土木実施設計
【御前崎分屯基地】
通信器材に係る土木実施設計
車庫（ＲＣ造平屋　約５０ｍ２）新設に係
る土木実施設計
【静浜基地】
局舎（ＲＣ造平屋　約２７０㎡）新設、油
脂庫（ＲＣ造平屋　約７㎡）新設係る土
木実施設計

総合評価落札方式
簡易型

第三者履行確認
履行確実性

5月16日 6月3日 7月22日 公共工事実績

25 静浜外（７）庁舎空調設備改修等設備設計
静浜基地

御前崎分屯基地
17ヶ月

【静浜基地】
空調設備更新一式に係る設備設計
局舎（ＲＣ造２階　約４６８ｍ２）、油脂庫
（RC造平屋　約7ｍ２）新設、鉄塔5基解
体に係る設備実施設計
【御前崎分屯基地】
通信器材に係るに係る設備設計
車庫（ＲＣ造平屋　約５０ｍ２）新設に係
る設備実施設計
【浜松基地】
車庫（ＲＣ造平屋　約５０ｍ２）新設に係
る設備実施設計

総合評価落札方式
簡易型

履行確実性
4月18日 5月13日 6月30日 公共工事実績

注）１　手続きが完了した案件は網掛けとしています。
　　２　変更・追加した箇所は赤字としています。

南関東防衛局における令和７年度の発注見通しは下記のとおりです。

なお、記載内容は令和７年４月１日現在の見通しであるため、内容に追加・変更があった場合、随時、更新します。

【設計(検討含む)】

公告予定
確認申請書
受付期限

開札予定日 備考

令和７年度発注予定業務

番号 業務名 場所 期間 業務概要 入札方法等

別紙様式第１別紙様式第１

26 浜松（７）駐機場改修等土木設計 浜松基地 7ヶ月 飛行場舗装改修に係る土木設計

総合評価落札方式
簡易型

第三者履行確認
履行確実性

4月25日 5月20日 7月7日 公共工事実績

27 浜松外（７）飛行場灯火等改修設備設計
浜松基地

厚木航空基地
11ヶ月

【浜松基地】
飛行場灯火改修に係る設備設計
【厚木航空基地】
航空保安施設新設、撤去に係る設備設
計
構内通信線路整備に係る設備設計

総合評価落札方式
簡易型

履行確実性
4月25日 5月20日 7月7日 公共工事実績

28 浜松（７）宿舎改修等建築設計 静岡県浜松市 6ヶ月
宿舎（ＲＣ造３階　４１０ｍ２）全面改修、
宿舎（ＲＣ造３階建　約５００ｍ２）全面改
修に係る建築設計

総合評価落札方式
競争参加向上型

履行確実性
5月16日 6月3日 7月22日

29 浜松（７）広報施設新設等建築設計 浜松基地 7ヶ月

屋外展示場新設、倉庫（ＲＣ造平屋建
約５０ｍ２）解体、格納庫（Ｓ造平屋建
約４，６００ｍ２）改修、消音施設（Ｓ造２
階建　約４，６００ｍ２）改修、犬舎（ＲＣ
造平屋建　１８０㎡）新設、講堂（ＲＣ造２
階１，２００㎡）改修、講堂（ＲＣ造２階
１，６００）改修、鉄塔６基解体に係る建
築設計

総合評価落札方式
簡易型

履行確実性
4月25日 5月20日 7月7日 公共工事実績

30 浜松（７）宿舎改修等土木設計
浜松基地

静岡県浜松市
7ヶ月

【浜松市】
宿舎（ＲＣ造３階建　約４１０ｍ２）全面改
修、宿舎（ＲＣ造３階建　約５００ｍ２）全
面改修に係る土木設計
【浜松基地】
屋外展示場新設、消音施設（ＲＣ造平
屋建　約７３０ｍ２）新設、犬舎（ＲＣ造平
屋建　１８０ｍ２）新設、講堂（ＲＣ造２階
１，２００㎡）、講堂（ＲＣ造２階１，６００）
改修に係る土木設計

総合評価落札方式
簡易型

第三者履行確認
履行確実性

4月25日 5月20日 7月7日 国内実績

31 浜松（７）庁舎空調設備改修等設備設計 浜松基地 8ヶ月
空調設備更新一式、倉庫（ＲＣ造平屋
建　約５０ｍ２）解体に係る設備設計に
係る設備設計

総合評価落札方式
簡易型

履行確実性
4月11日 4月25日 6月16日 公共工事実績

注）１　手続きが完了した案件は網掛けとしています。
　　２　変更・追加した箇所は赤字としています。

南関東防衛局における令和７年度の発注見通しは下記のとおりです。

なお、記載内容は令和７年４月１日現在の見通しであるため、内容に追加・変更があった場合、随時、更新します。

【設計(検討含む)】

公告予定
確認申請書
受付期限

開札予定日 備考

令和７年度発注予定業務

番号 業務名 場所 期間 業務概要 入札方法等

別紙様式第１別紙様式第１

32 浜松（７）格納庫改修等設備設計
浜松基地

静岡県浜松市
7ヶ月

【浜松基地】
格納庫（Ｓ造２階建約４，２００ｍ２）改
修、資料館（ＲＣ造３階建４，８００ｍ２）
改修、格納庫（Ｓ造平屋建約４，６００ｍ
２）改修、消音施設（Ｓ造２階建約４，６０
０ｍ２）改修、構内配電線路改修、犬舎
（ＲＣ造平屋建　１８０ｍ２）新設、講堂
（ＲＣ造２階１，２００ｍ２）改修、講堂（Ｒ
Ｃ造２階１，６００ｍ２）改修、屋外展示
場新設、鉄塔６基解体に係る設備実施
設計
【浜松市】
宿舎（ＲＣ造３階　４１０ｍ２）全面改修、
宿舎（ＲＣ造３階建　約５００ｍ２）全面改
修に係る設備設計

総合評価落札方式
簡易型

履行確実性
4月18日 5月13日 6月30日 国内実績

33 防大（７）体育館等新設基本検討 防衛大学校 5ヶ月
体育館（Ｓ造２階建/ＲＣ造３階建　約１
２，０００ｍ２）、庁舎（ＲＣ造３階建　約
１，２００ｍ２）建替に係る基本検討一式

総合評価落札方式
標準型（１：２）
履行確実性

6月27日 7月15日 9月8日 国内実績

34 防大（７）理工学館Ｄ棟新設新設基本設計 防衛大学校 6ヶ月
理工学館Ｄ棟（ＲＣ造５階建　約１４，００
０ｍ２）建替に係る基本設計

総合評価落札方式
標準型（１：２）
履行確実性

5月30日 6月17日 8月4日 国内実績

35 防大（７）講堂新設等建築設計 防衛大学校 6ヶ月
講堂（ＲＣ造３階建　約５，１００ｍ２）新
設、外壁等改修に係る建築設計

総合評価落札方式
簡易型

履行確実性
5月23日 6月10日 7月29日 国内実績

36 艦研久里浜外（７）試験棟等新設土木設計
防衛大学校

艦艇装備研究所久里浜地
区

16ヶ月

【艦艇装備研究所久里浜地区】
試験棟（ＲＣ造５階建　約２，７００ｍ２）
に係る土木実施設計
【防衛大学校】
講堂（ＲＣ造３階建　約５，１００ｍ２）新
設に係る土木設計

総合評価落札方式
簡易型

第三者履行確認
履行確実性

5月23日 6月10日 7月29日 国内実績

注）１　手続きが完了した案件は網掛けとしています。
　　２　変更・追加した箇所は赤字としています。

南関東防衛局における令和７年度の発注見通しは下記のとおりです。

なお、記載内容は令和７年４月１日現在の見通しであるため、内容に追加・変更があった場合、随時、更新します。

【設計(検討含む)】

公告予定
確認申請書
受付期限

開札予定日 備考

令和７年度発注予定業務

番号 業務名 場所 期間 業務概要 入札方法等

別紙様式第１別紙様式第１

37 防大（７）講堂新設等設備設計
防衛大学校

神奈川県横須賀市
7ヶ月

【防衛大学校】
講堂（ＲＣ造３階建　約５，１００ｍ２）新
設、LED照明化設備一式、給水タンク更
新、空調設備改修に係る設備設計
【横須賀市】
宿舎（ＲＣ造５階建　約２，８００ｍ２）改
修に係る設備設計

総合評価落札方式
簡易型

履行確実性
4月1日 4月15日 6月9日 国内実績

38 艦研久里浜（７）試験棟新設建築設計
艦艇装備研究所久里浜地

区
15ヶ月

試験棟（ＲＣ造５階建　約２，７００ｍ２）
新設に係る建築設計

総合評価落札方式
簡易型

履行確実性
7月4日 7月22日 9月15日 国内実績

39 艦研久里浜（７）試験棟新設設備設計
艦艇装備研究所久里浜地

区
15ヶ月

試験棟（ＲＣ造５階建　約２，７００ｍ２）
に係る設備設計

総合評価落札方式
簡易型

履行確実性
２／四半期 ２／四半期 ２／四半期 国内実績

40 根岸住宅地区（７）既設構造物撤去設計 根岸住宅地区 6ヶ月 埋設管路撤去に伴う設計業務

総合評価落札方式
簡易型

第三者履行確認
履行確実性

4月1日 4月15日 6月9日 国内実績

41 南関東防衛局（７）防衛施設技術審査支援業務 南関東防衛局 6ヶ月 防衛施設技術審査支援業務

総合評価落札方式
標準型（１：３）

第三者履行確認
履行確実性

5月23日 6月10日 7月29日 国内実績

42 南関東防衛局管内（７）建設資材価格等調査 南関東防衛局 10ヶ月
・建設資材価格等の調査一式
・建設副産物受入れ施設等の調査一式

価格競争
第三者履行確認

5月30日 6月17日 8月4日 国内実績

43 南関東防衛局（７）公共工事労務費調査業務 南関東防衛局 4ヶ月 公共工事労務費調査一式 価格競争 ２／四半期 ２／四半期 ３／四半期 国内実績

注）１　手続きが完了した案件は網掛けとしています。
　　２　変更・追加した箇所は赤字としています。

南関東防衛局における令和７年度の発注見通しは下記のとおりです。

なお、記載内容は令和７年４月１日現在の見通しであるため、内容に追加・変更があった場合、随時、更新します。

【設計(検討含む)】

公告予定
確認申請書
受付期限

開札予定日 備考

令和７年度発注予定業務

番号 業務名 場所 期間 業務概要 入札方法等

別紙様式第１別紙様式第１

44 南関東防衛局（７）建築積算等技術支援業務 南関東防衛局 12ヶ月 積算等技術支援業務
総合評価落札方式

簡易型
履行確実性

２／四半期 ２／四半期 ３／四半期 国内実績

45 南関東防衛局（７）土木積算等技術支援業務 南関東防衛局 12ヶ月 積算等技術支援業務

総合評価落札方式
簡易型

第三者履行確認
履行確実性

２／四半期 ２／四半期 ３／四半期 国内実績

46 南関東防衛局（７）設備積算等技術支援業務(その1) 南関東防衛局 12ヶ月 積算等技術支援業務
総合評価落札方式

簡易型
履行確実性

２／四半期 ２／四半期 ３／四半期 国内実績

47 南関東防衛局（７）設備積算等技術支援業務(その2) 南関東防衛局 12ヶ月 積算等技術支援業務
総合評価落札方式

簡易型
履行確実性

２／四半期 ２／四半期 ３／四半期 国内実績

注）１　手続きが完了した案件は網掛けとしています。
　　２　変更・追加した箇所は赤字としています。

南関東防衛局における令和７年度の発注見通しは下記のとおりです。

なお、記載内容は令和７年４月１日現在の見通しであるため、内容に追加・変更があった場合、随時、更新します。

【施工監理】

1 南関東防衛局管内（７）構内通信線路等整備工事監理業務

北富士駐屯地
富士駐屯地

滝ケ原駐屯地
板妻駐屯地
駒門駐屯地
座間駐屯地
横浜駐屯地

10ヶ月 設備工事監理業務
総合評価落札方式

簡易型
履行確実性

３／四半期 ３／四半期 ４／四半期 公共工事実績

2 富士（７）埋設物撤去工事監理業務 北富士演習場 12ヶ月 土木工事監理業務

総合評価落札方式
簡易型

第三者履行確認
履行確実性

３／四半期 ３／四半期 ４／四半期 国内実績

3 久里浜(7)庁舎新設等建築その他工事監理業務 久里浜駐屯地 27ヶ月 建築・土木工事監理業務
総合評価落札方式

簡易型
履行確実性

6月20日 7月8日 9月1日 公共工事実績

4 久里浜(7)庁舎新設等設備工事監理業務 久里浜駐屯地 27ヶ月 設備工事監理業務
総合評価落札方式

簡易型
履行確実性

6月27日 7月15日 9月8日 公共工事実績

5 久里浜(7)橋梁解体工事監理業務 久里浜駐屯地 33ヶ月 土木工事監理業務

総合評価落札方式
簡易型

第三者履行確認
履行確実性

３／四半期 ３／四半期 ４／四半期 国内実績

6 駒門（７）教場新設土木工事監理業務 駒門駐屯地 11ヶ月 土木工事監理業務
総合評価落札方式

簡易型
履行確実性

２／四半期 ２／四半期 ２／四半期 国内実績

7 駒門（７）教場新設建築工事監理業務 駒門駐屯地 11ヶ月 建築工事監理業務
総合評価落札方式

簡易型
履行確実性

6月13日 7月1日 8月25日 国内実績

公告予定
確認申請書
受付期限

開札予定日 備考

令和７年度発注予定業務

番号 業務名 場所 期間 業務概要 入札方法等

別紙様式第１別紙様式第１

注）１　手続きが完了した案件は網掛けとしています。
　　２　変更・追加した箇所は赤字としています。

南関東防衛局における令和７年度の発注見通しは下記のとおりです。

なお、記載内容は令和７年４月１日現在の見通しであるため、内容に追加・変更があった場合、随時、更新します。

【施工監理】

公告予定
確認申請書
受付期限

開札予定日 備考

令和７年度発注予定業務

番号 業務名 場所 期間 業務概要 入札方法等

別紙様式第１別紙様式第１

8 駒門（７）教場新設設備工事監理業務 駒門駐屯地 11ヶ月 設備工事監理業務
総合評価落札方式

簡易型
履行確実性

２／四半期 ２／四半期 ２／四半期 国内実績

9 滝ヶ原（７）給水施設整備土木工事監理業務 滝ケ原駐屯地 8ヶ月 土木工事監理業務

総合評価落札方式
簡易型

第三者履行確認
履行確実性

5月30日 6月17日 8月4日 国内実績

10 富士外 （７）食厨等空調設備改修等設備工事監理業務

滝ケ原駐屯地
富士駐屯地

静岡県御殿場市
静岡県駿東郡小山町

17ヶ月 設備工事監理業務
総合評価落札方式

簡易型
履行確実性

6月27日 7月15日 9月8日 国内実績

11 富士（７）宿舎改修土木工事監理業務
静岡県御殿場市

静岡県駿東郡小山町 12ヶ月 土木工事監理業務

総合評価落札方式
簡易型

第三者履行確認
履行確実性

３／四半期 ３／四半期 ４／四半期

12 厚木外（７）宿舎空調設備改修設備工事監理業務
神奈川県横浜市
神奈川県座間市
神奈川県大和市

12ヶ月 設備工事監理業務
総合評価落札方式

簡易型
履行確実性

３／四半期 ３／四半期 ４／四半期

13 横須賀（７）宿舎空調設備改修設備工事監理業務 神奈川県横須賀市 12ヶ月 設備工事監理業務
総合評価落札方式

簡易型
履行確実性

３／四半期 ３／四半期 ４／四半期

注）１　手続きが完了した案件は網掛けとしています。
　　２　変更・追加した箇所は赤字としています。

南関東防衛局における令和７年度の発注見通しは下記のとおりです。

なお、記載内容は令和７年４月１日現在の見通しであるため、内容に追加・変更があった場合、随時、更新します。

【施工監理】

公告予定
確認申請書
受付期限

開札予定日 備考

令和７年度発注予定業務

番号 業務名 場所 期間 業務概要 入札方法等

別紙様式第１別紙様式第１

14 厚木（７）車庫新設等建築工事監理業務 厚木航空基地 20ヶ月 建築工事監理業務
総合評価落札方式

簡易型
履行確実性

２／四半期 ２／四半期 ３／四半期 公共工事実績

15 厚木外（７）車庫新設等土木工事監理業務
厚木航空基地

艦艇装備研究所川崎地区
20ヶ月 土木工事監理業務

総合評価落札方式
簡易型

第三者履行確認
履行確実性

6月27日 7月15日 9月8日 公共工事実績

16 厚木（７）車庫新設等設備工事設備業務 厚木航空基地 20ヶ月 設備工事監理業務
総合評価落札方式

簡易型
履行確実性

２／四半期 ２／四半期 ２／四半期 公共工事実績

17 厚木（７）受配電設備整備設備工事監理業務 厚木航空基地 20ヶ月 設備工事監理業務
総合評価落札方式

簡易型
履行確実性

２／四半期 ２／四半期 ２／四半期 公共工事実績

18 厚木（７）照明改修設備工事監理業務 厚木航空基地 4ヶ月 設備工事監理業務
総合評価落札方式

簡易型
履行確実性

２／四半期 ２／四半期 ３／四半期 公共工事実績

19 横須賀（７）病院改修建築工事監理業務 横須賀地方総監部 10ヶ月 建築工事監理業務
総合評価落札方式

簡易型
履行確実性

２／四半期 ２／四半期 ３／四半期 国内実績

20 横須賀（７）病院改修設備工事監理業務 横須賀地方総監部 9ヶ月 設備工事監理業務
総合評価落札方式

簡易型
履行確実性

２／四半期 ２／四半期 ３／四半期 国内実績

注）１　手続きが完了した案件は網掛けとしています。
　　２　変更・追加した箇所は赤字としています。

南関東防衛局における令和７年度の発注見通しは下記のとおりです。

なお、記載内容は令和７年４月１日現在の見通しであるため、内容に追加・変更があった場合、随時、更新します。

【施工監理】

公告予定
確認申請書
受付期限

開札予定日 備考

令和７年度発注予定業務

番号 業務名 場所 期間 業務概要 入札方法等

別紙様式第１別紙様式第１

21 船越（７）桟橋改修土木その他工事監理業務 横須賀地方総監部 22ヶ月 土木・電気工事監理業務

総合評価落札方式
簡易型

第三者履行確認
履行確実性

２／四半期 ２／四半期 ３／四半期 国内実績

22 横須賀（７）法面整備土木その他工事監理業務 横須賀地方総監部 15ヶ月 土木・電気工事監理業務

総合評価落札方式
簡易型

第三者履行確認
履行確実性

２／四半期 ３／四半期 ３／四半期 国内実績

23 横須賀（７）実習場等解体工事監理業務 横須賀地方総監部 24ヶ月 建築・設備・土木工事監理業務
総合評価落札方式

簡易型
履行確実性

３／四半期 ３／四半期 ３／四半期 国内実績

24 横須賀外（７）宿舎改修等建築工事監理業務
神奈川県横須賀市

防衛大学校
17ヶ月 建築工事監理業務

総合評価落札方式
簡易型

履行確実性
２／四半期 ２／四半期 ２／四半期 国内実績

25 横須賀（７）宿舎改修土木工事監理業務 神奈川県横須賀市 14ヶ月 土木工事監理業務

総合評価落札方式
簡易型

第三者履行確認
履行確実性

２／四半期 ２／四半期 ２／四半期

26 横須賀外（７）宿舎改修等設備工事監理業務
神奈川県横須賀市

防衛大学校
17ヶ月 設備工事監理業務

総合評価落札方式
簡易型

履行確実性
２／四半期 ２／四半期 ２／四半期

27 厚木（７）宿舎改修建築工事監理業務 神奈川県大和市 8ヶ月 建築工事監理業務
総合評価落札方式

簡易型
履行確実性

３／四半期 ３／四半期 ４／四半期

28 静浜（７）倉庫新設建築工事監理業務 静浜基地 25ヶ月 建築工事監理業務
総合評価落札方式

簡易型
履行確実性

２／四半期 ２／四半期 ２／四半期 国内実績

注）１　手続きが完了した案件は網掛けとしています。
　　２　変更・追加した箇所は赤字としています。

南関東防衛局における令和７年度の発注見通しは下記のとおりです。

なお、記載内容は令和７年４月１日現在の見通しであるため、内容に追加・変更があった場合、随時、更新します。

【施工監理】

公告予定
確認申請書
受付期限

開札予定日 備考

令和７年度発注予定業務

番号 業務名 場所 期間 業務概要 入札方法等

別紙様式第１別紙様式第１

29 御前崎（７）宿舎改修等土木工事監理業務
静岡県御前崎市
御前崎分屯基地

4ヶ月 土木工事監理業務

総合評価落札方式
簡易型

第三者履行確認
履行確実性

5月16日 6月3日 7月22日 公共工事実績

30 静浜外（７）庁舎空調設備改修等設備工事監理業務
静浜基地

御前崎分屯基地
21ヶ月 設備工事監理業務

総合評価落札方式
簡易型

履行確実性
３／四半期 ３／四半期 ４／四半期 公共工事実績

31 浜松（７）宿舎改修建築工事監理業務 静岡県浜松市 5ヶ月 建築工事監理業務
総合評価落札方式

簡易型
履行確実性

２／四半期 ２／四半期 ２／四半期

32 浜松（７）局舎改修等建築工事監理業務 浜松基地 25ヶ月 建築工事監理業務
総合評価落札方式

簡易型
履行確実性

２／四半期 ２／四半期 ２／四半期 公共工事実績

33 浜松（７）庁舎等空調設備改修設備工事監理業務 浜松基地 21ヶ月 設備工事監理業務
総合評価落札方式

簡易型
履行確実性

３／四半期 ３／四半期 ４／四半期 公共工事実績

34 浜松（７）局舎等改修設備工事監理業務 浜松基地 15ヶ月 設備工事監理業務
総合評価落札方式

簡易型
履行確実性

２／四半期 ２／四半期 ３／四半期 公共工事実績

35 浜松（７）照明改修設備工事監理業務 浜松基地 4ヶ月 設備工事監理業務
総合評価落札方式

簡易型
履行確実性

２／四半期 ２／四半期 ３／四半期 公共工事実績

36 防大（７）理工学館C棟新設建築工事監理業務 防衛大学校 24ヶ月 建築工事監理業務
総合評価落札方式

簡易型
履行確実性

３／四半期 ３／四半期 ４／四半期 国内実績

注）１　手続きが完了した案件は網掛けとしています。
　　２　変更・追加した箇所は赤字としています。

南関東防衛局における令和７年度の発注見通しは下記のとおりです。

なお、記載内容は令和７年４月１日現在の見通しであるため、内容に追加・変更があった場合、随時、更新します。

【施工監理】

公告予定
確認申請書
受付期限

開札予定日 備考

令和７年度発注予定業務

番号 業務名 場所 期間 業務概要 入札方法等

別紙様式第１別紙様式第１

37 防大（７）人文学館等改修建築工事監理業務 防衛大学校 25ヶ月 建築工事監理業務
総合評価落札方式

簡易型
履行確実性

３／四半期 ３／四半期 ４／四半期 国内実績

38 防大（７）運動施設新設土木工事監理業務 防衛大学校 20ヶ月 土木工事監理業務

総合評価落札方式
簡易型

第三者履行確認
履行確実性

6月27日 7月15日 9月8日 国内実績

39 防大（７）道路整備土木工事監理業務 防衛大学校 14ヶ月 土木工事監理業務

総合評価落札方式
簡易型

第三者履行確認
履行確実性

２／四半期 ２／四半期 ３／四半期 国内実績

40 防大（７）学生舎空調設備等改修設備工事監理業務 防衛大学校 23ヶ月 設備工事監理業務
総合評価落札方式

簡易型
履行確実性

３／四半期 ３／四半期 ４／四半期 国内実績

41 防大（７）学生舎空調設備等改修設備工事監理業務 防衛大学校 23ヶ月 設備工事監理業務
総合評価落札方式

簡易型
履行確実性

３／四半期 ３／四半期 ４／四半期 国内実績

42 厚木米軍外（７）雨水排水整備等土木工事監理業務
厚木海軍飛行場

キャンプ座間
25ヶ月 土木工事監理業務

総合評価落札方式
簡易型

第三者履行確認
履行確実性

6月27日 7月15日 9月8日 国内実績

43 相模米軍（７）変電施設新設建築工事監理業務 相模総合補給廠 15ヶ月 建築工事監理業務
総合評価落札方式

簡易型
履行確実性

２／四半期 ２／四半期 ３／四半期 公共工事実績

44 相模米軍（７）変電施設設新設土木工事監理業務 相模総合補給廠 15ヶ月 土木工事監理業務

総合評価落札方式
簡易型

第三者履行確認
履行確実性

２／四半期 ２／四半期 ３／四半期 公共工事実績

注）１　手続きが完了した案件は網掛けとしています。
　　２　変更・追加した箇所は赤字としています。

南関東防衛局における令和７年度の発注見通しは下記のとおりです。

なお、記載内容は令和７年４月１日現在の見通しであるため、内容に追加・変更があった場合、随時、更新します。

【施工監理】

公告予定
確認申請書
受付期限

開札予定日 備考

令和７年度発注予定業務

番号 業務名 場所 期間 業務概要 入札方法等

別紙様式第１別紙様式第１

45 相模米軍（７）変電施設設新設設備工事監理業務 相模総合補給廠 15ヶ月 設備工事監理業務
総合評価落札方式

簡易型
履行確実性

２／四半期 ２／四半期 ３／四半期 公共工事実績

46 横須賀米軍（７）ボイラ-設備整備設備その他工事監理業務 横須賀海軍施設 16ヶ月 設備・建築・土木工事監理業務
総合評価落札方式

簡易型
履行確実性

２／四半期 ２／四半期 ３／四半期 国内実績

47 富士米軍（７）給水施設新設土木工事監理業務 キャンプ富士 14ヶ月 土木工事監理業務

総合評価落札方式
簡易型

第三者履行確認
履行確実性

２／四半期 ２／四半期 ３／四半期 国内実績

48 浦郷米軍（７）係留施設土木その他工監理業務 浦郷倉庫地区 34ヶ月 土木工事監理業務

総合評価落札方式
簡易型

第三者履行確認
履行確実性

２／四半期 ２／四半期 ２／四半期 国内実績

49 横須賀米軍（７）厚生施設新設建築工事監理業務 横須賀海軍施設 30ヶ月 建築工事監理業務
総合評価落札方式

簡易型
履行確実性

２／四半期 ２／四半期 ３／四半期 国内実績

50 横須賀米軍（７）厚生施設新設設備工事監理業務 横須賀海軍施設 30ヶ月 設備工事監理業務
総合評価落札方式

簡易型
履行確実性

２／四半期 ２／四半期 ３／四半期 国内実績

51 横須賀米軍（７）厚生施設新設等土木工事監理業務 横須賀海軍施設 26ヶ月 土木工事監理業務

総合評価落札方式
簡易型

第三者履行確認
履行確実性

6月6日 6月24日 8月18日 国内実績

52 横須賀米軍（７）立体駐車場新設等設備工事監理業務 横須賀海軍施設 22ヶ月 設備工事監理業務
総合評価落札方式

簡易型
履行確実性

２／四半期 ２／四半期 ３／四半期 国内実績

注）１　手続きが完了した案件は網掛けとしています。
　　２　変更・追加した箇所は赤字としています。

南関東防衛局における令和７年度の発注見通しは下記のとおりです。

なお、記載内容は令和７年４月１日現在の見通しであるため、内容に追加・変更があった場合、随時、更新します。

【施工監理】

公告予定
確認申請書
受付期限

開札予定日 備考

令和７年度発注予定業務

番号 業務名 場所 期間 業務概要 入札方法等

別紙様式第１別紙様式第１

53 池子米軍（７）修繕作業所新設設備工事監理業務 池子住宅地区 21ヶ月 設備工事監理業務
総合評価落札方式

簡易型
履行確実性

２／四半期 ２／四半期 ３／四半期 国内実績

54 池子米軍（７）既設建物改修等建築その他工事監理業務 池子住宅地区 10ヶ月 建築・土木工事監理業務
総合評価落札方式

簡易型
履行確実性

２／四半期 ２／四半期 ３／四半期 国内実績

注）１　手続きが完了した案件は網掛けとしています。
　　２　変更・追加した箇所は赤字としています。